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F
irma zaczęła swoją działalność od 
wydawania książek, jednak inercja 
w polskiej poligrafii na początku 
lat 90. zmotywowała ją do utwo-

rzenia drukarni. Okazało się to strza-
łem w dziesiątkę. Zgrany zespół oraz 
doświadczenie w branży wydawniczej 
przyczyniły się do powstania drukarni 
dziełowej z prawdziwego zdarzenia, 
która swoje osiągnięcia zawdzięcza 
doskonale przemyślanym inwestycjom, 
nie zapominając przy tym o szeroko 
rozumianej trosce o środowisko.

Zaledwie dwa lata minęły, odkąd 
zbudowaliśmy dobrze wyposażoną 
halę produkcyjną. W znacznym stop-
niu poprawiła się ergonomia, komfort 
oraz higiena pracy. W 2020 r. uru-
chomiliśmy nowoczesną, zautomaty-
zowaną introligatornię, a kilkuletnie 
badania zaowocowały opracowaniem 
technologii umożliwiającej druk pu-
blikacji odznaczających się barierą 
bakteriostatyczną – przy zachowaniu 

2021 – rok kolejnych zmian  
w Drukarni READ ME

wszystkich kluczowych cech produktu.
Dziś, pomimo trudnej sytuacji na 

rynku, drukarnia stale się rozwija. 
W maju zainwestowaliśmy w cyfrową 
maszynę do lakierowania miejscowe-
go druków w technologii 3D.

Nasz projekt „Zastosowanie inno-
wacyjnej technologii szybkiego wielo-
barwnego druku wysokonakładowego, 
przyjaznej środowisku, w celu popra-
wy konkurencyjności firmy”, uzyskał 
dofinansowanie z funduszy Norwe-
skich i Funduszy EOG w ramach 
programu wsparcia „Rozwój przed-
siębiorczości i Innowacje”, Norweski 
Mechanizm Finansowy 2014–2020, 
schemat NORW.19.01.01 Techno-
logie przyjazne środowisku – Green 
growth, których głównym celem jest 
przyczynianie się do zmniejszania 
różnic ekonomicznych i społecznych 
w Europie oraz wzmacnianie stosun-
ków dwustronnych pomiędzy pań-
stwami darczyńcami a państwem 

beneficjentem. W ramach projektu 
Drukarnia READ ME rozbuduje park 
maszynowy oraz przeprowadzi prace 
badawcze we współpracy z jednost-
ką badawczo-rozwojową, mające na 
celu opracowanie rozwiązań informa-
tycznych umożliwiających integrację 
istniejących gniazd produkcyjnych 
z nowoczesnym systemem fabryka-
cji. Wszystkie zakupione maszyny 
będą wyposażone w rozwiązania 
pr z y jazne środowisku, g łównie 
w zakresie niskiej energochłonności 
i odpadowości, a dodatkowo inwe-
stycja w energię odnawialną pozwoli 
na zmniejszenie poboru energii oraz 
emisji CO

2
.

Realizacja projektu przyczyni się do 
stworzenia nowych stanowisk pracy 
bezpośrednio związanych z realizo-
wanym projektem.
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